And thus, in conclusion, we once again crave favor to our brethren, which granted, ye in the Lord shall command us in things of double more importance. The Lord Jesus rule your hearts in his true fear to the end, and give unto you and unto us victory over that conjured enemy of all true religion; to wit, over that Roman antichrist, whose

wounded head Satan, by all means, labors to cure again, but to destruction shall he and his maintainers go, by the power of the Lord Jesus: to whose mighty power and protection we heartily commit you.

Subscribed by the hands of superintendents, one part of ministers, and scribed in our general assemblies and fourth session thereof. At Edinburgh, the 28th day of December, 1566.

*Your loving brethren, and fellow preachers,
in Christ Jesus.*

JO. GRAIG,	ROB. PONT,
DA. LYNDESAY,	JO. WIRAM,
GUIL. GISLISOMUS,	JACO. MAILVIL,
JO. SPOTTISWOOD,	JO. ERSKIN,
JO. ROW,	NIC. SPITAL.

No. III.

JOHN FOX'S Letter to QUEEN ELIZABETH, to dissuade her from burning two Dutch Anabaptists for heresy in Smithfield. 1575.

SERENISSIMA beatissima princeps, regina illustrissima, patriæ decus, sæculi ornamentum! Ut nihil ab animo meo omnique expectatione abfuit longius quam ut majestatis tuæ amplissimam excellentiam molesta unquam interpellatione obturbarem; ita vehementer dolet silentium hoc, quo hæcenus constanter sum usus, non eadem constantia perpetuo tueri ita ut volebam licuisse. Ita nunc præter spem ac opinionem meam nescio qua infelicitate evenit, ut quod omnium volebam minime, id contra me maxime faciat hoc tempore. Qui cum ita vixerim hæc usque, ut molestus fuerim nemini, invitus nunc egor contra naturam principi etiam ipsi esse importunus, non re ulla aut causa mea, sed aliena inductus calamitate. Quæ quo acerbior sit et luctuosior, hoc acriores mihi addit ad deprecandum stimulos. Nonnullos intellego in Anglia hæc esse non Anglos, sed adventitios, Belgas quidem opinor, partim viros, partim feminas, nuper ob improbata dogmata in judicium advocatos. Quorum aliquot feliciter reducti publica luerunt pœnitentia; complures in exilium sunt condemnati, idque recitissime meo judicio factum esse arbitror. Jam ex hoc numero unum esse aut alterum audio, de quibus ultimum exustionis supplicium (nisi succurrat tua pietas) brevi est statuendum. Qua una in re duo conti-

neri perspicio, quorum alterum ad errorum pravitatem, alterum ad supplicii acerbitatem attinet. Ac erroribus quidem ipsis nihil possit absurdius esse, sanus nemo est qui dubitat, mirorque tam fœda opinionum portenta in quosquam potuisse Christianos cadere. Sed ita habet humanæ infirmitatis conditio, si divina paululum luce destituti nobis relinquitur, quo non ruimus præcipites? Atque hoc nomine Christo gratias quam maximas habeo, quod Anglorum hodie neminem huic insanæ affinem video. Quod igitur ad phanaticas istas sectas attinet, eas certe in republica nullo modo fovendas esse, sed idonea comprimendas correctione censeo. Verum enim vero ignibus ac flammis picæ ac sulphure æstuantibus viva miserorum corpora torrefacere, iudicii magis cæcitate quam impetu voluntatis errantium, durum istud ac Romani magis exempli esse quam evangelicæ consuetudinis videtur, ac plane ejusmodi, ut nisi a Romanis pontificibus, authore Innocentio tertio, primum profluxisset, nunquam istum Perrilli taurum quisquam in mitem Christi ecclesiam Importavisset. Non quod maleficiis delecter, aut erroribus ejusquam faveam, diæta hæc esse velim; vitæ hominum, ipse homo cum sim, faveo; ideoque faveo, non ut erret, sed ut respiciat: ac neque hominum solum, utinam et pecudibus ipsis opitulari possem. Ita enim sum, (stulte fortassis hæc de meipso, at vere dico) macellum ipsum, ubi maectantur etiam pecudes, vix prætereo, quin tacito quodam doloris Sensu mens refugiat. Atque equidem in eo Dei ipsius valde admiror, venerorque toto pectore elementiam, qui in iumentis illis brutis et abjectis, quæ sacrificiis olim parabantur, id prospexerat, ne prius igitur mandarentur quam sanguis eorum ad basim altaris effunderetur. Unde disceremus, in exigendis suppliciis, quamvis justis, non quid omnino rigori liceat, sed ut clementia simul adhibita rigoris temperet asperitatem.